
2018 m. birželio 26 d. (antradienį) 16.00 val. 
Lietuvos mokslų akademijos mažojoje 
konferencijų salėje (Gedimino pr. 3, Vilnius)
Nacionalinės kultūros ir meno premijos laureato  
dr. Napalio Kitkausko knygos  
Vilniaus arkikatedros požemiai sutiktuvės

Dalyvauja: knygos autorius dr. Napalys Kitkauskas, Bažnytinio 
paveldo muziejaus direktorė dr. Sigita Maslauskaitė-Mažylienė, 
istorikas dr. Romas Batūra, Lietuvos muzikos ir teatro 
akademijos studentės Emilė Dačinskaitė ir Eglė Rudokaitė. 
Renginio vedėjai – Lietuvos kultūros politikos instituto 
direktorius Antanas Staponkus ir Lietuvos mokslų akademijos 
skyriaus  Mokslininkų rūmai  vadovė Aldona Daučiūnienė.

Nėra Lietuvoje kito pastato, kurio istorija būtų tokia įdomi,  
su kuriuo būtų susiję tiek daug svarbiausių Lietuvos valstybės 
ir Bažnyčios gyvenimo įvykių, kaip Vilniaus katedra. Ji 
stovi Vilniaus pilių teritorijoje – Lietuvos valstybės širdyje. 
Čia, Pilies kalno papėdėje, jau prieš keletą tūkstančių metų 
gyveno senovės baltai ir, kaip rašo Lietuvos metraščiai, 
čia buvo jų ikikrikščioniškosios religijos centras.

N. KITK AUSK AS

NAPALYS KITK AUSK AS – inžinierius, architektas, restauratorius, 
mokslų daktaras, keletą dešimtmečių tyrinėjo reikšmingiausius 
Lietuvos istorijos ir kultūros paminklus, rengė jų restauravimo, 
atstatymo projektus, prižiūrėjo jų įgyvendinimą. Daugiau 
kaip dvidešimt metų tyrė Vilniaus Žemutinės pilies Lietuvos 
valdovų rūmų pamatus ir rūsius. Buvo Vilniaus pilių tyrimo 
centro architektūrinių tyrimų skyriaus vadovas. 

LIETUVOS MOKSLŲ AK ADEMIJOS SKYRIUS MOKSLININKŲ RŪMAI

LIETUVOS KULTŪROS POLITIKOS INSTITUTAS 

Šv. Stanislovo relikvijoriaus fragmentas. 
XIV a. pab.–X V a. pr. www.bpmuziejus.lt 




